
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 © IKE-MSN _Wersja 004/2008 
 

2

 

 

 

Informacje podstawowe 

Konsorcjum zapoczątkowało swoją działalność w ramach Programu Kształcenia  
i Akredytacji Konsultant Funduszy Europejskich (Education and Accreditation 
Program ‐ European Funds Advisor). W ramach projektu został opracowany System 
Kształcenia i Certyfikacji Konsultantów, który jest spójną koncepcją edukacyjną 
przygotowującą Konsultantów, Ekspertów i Audytorów Innowacyjności do badań, 
ocen i wdrożeń innowacyjności w instytucjach i przedsiębiorstwach, które 
nastawione są na rozwijanie działalności innowacyjnej. Eksperci i Audytorzy 
Innowacyjności mogą pracować przy wyborze projektów do dofinansowania, gdzie 
innowacyjność odgrywa kluczową rolę. 
 
Projekt INNOWACJE.org realizowany jest wspólnie przez konsorcjum:  
Instytut Konsultantów Europejskich (IKE) oraz Sieć Naukową MSN koordynowana 
przez Instytut Nauk Ekonomicznych PAN. Sieć Naukowa MSN składa się z Instytutu 
Nauk Ekonomicznych PAN, Instytutu Wysokich Ciśnień PAN, Instytutu Biochemii i 
Biofizyki PAN oraz Instytutu Organizacji Systemów Produkcyjnych Politechniki 
Warszawskiej.  
 
W ramach projektu organizujemy zaplecze kadrowe w postaci profesjonalnie 
przygotowanych Konsultantów, Ekspertów i Audytorów Innowacyjności, 
posiadających wysokie kompetencje zweryfikowane przez Komisję Oceny 
Kompetencji (KOK) działająca w ramach projektu. KOK – to grupa Ekspertów i 
znawców problematyki wdrażania i oceny innowacyjności. 

 
W skład Komisji Oceny Kompetencji (KOK) wchodzą: przedstawiciele Sieci Naukowej 
MSN, Instytutu Kształcenia Konsultantów Europejskich oraz instytucji wspierających 
program INNOWACJE.org 

 

W ramach projektu proponujemy: 
 Programy edukacyjne przygotowujące do pracy w charakterze Konsultanta, 

Eksperta i Audytora Innowacyjności, w ramach, których główny nacisk jest 
położony na: 

− opanowanie praktycznych umiejętności identyfikacji podstawowych 
elementów procesów innowacji w układzie branżowym, regionalnym 
oraz Narodowego Systemu Innowacji. 

− opanowanie najważniejszych typów strategii innowacyjnych. 
− zapoznanie się z najnowszymi kierunkami oceny statystycznej 

innowacyjności (Oslo Manual). 
− opanowanie umiejętności oceny ilościowo‐jakościowej przedsiębiorstw i 

produktów/usług innowacyjnych przy wykorzystaniu danych 
statystycznych oraz wyspecjalizowanych algorytmów oceny. 

− opanowanie umiejętności korzystania z autorskiej metody oceny 
innowacyjności 5A – karta wizytowa innowacyjności  

 Proces Certyfikacji Konsultanta, Eksperta i Audytora Innowacyjności. 
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Kto może zostać CKI, CEI, CAI: 
 

a) Certyfikowanym Konsultantem Innowacyjności (CKI)  

CKI ‐ może zostać każda osoba, która ukończy szkolenie z I poziomu, zaliczy 
pozytywnie testy i pracę zaliczeniową, (aby uzyskać tytuł Konsultanta 
Innowacyjności osoby przechodzące dane szkolenie będą musiały wypełnić 
kwestionariusz oceny innowacyjności przy wykorzystaniu danych ilościowych i 
jakościowych przedsiębiorstw oraz umieć wykorzystać dane statystyczne w zakresie 
innowacji i nakładów na B+R w układzie sektorowym).  

 Konsultantem Innowacyjności może zostać dotychczasowy Członek Sieci 
Ekspertów MSN. Zwolniony on jest z uczestnictwa w szkoleniu na CKI, 
składa jedynie dokumenty i przystępuje do egzaminu z poziomu I. 

 

b) Certyfikowanym Ekspertem Innowacyjności (CEI) 

CEI ‐ może zostać osoba, która posiada certyfikacje z poziomu CKI, ukończy 
szkolenie z II poziomu i zda egzamin z poziomu II.  

 

c) Certyfikowanym Audytorem Innowacyjności (CAI) 
CAI ‐ może zostać osoba, która posiada certyfikacje z poziomu CEI (Ekspert 
Innowacyjności), wykaże się odpowiednim doświadczeniem w realizacji i ocenie 
projektów innowacyjnych, ukończy szkolenie z poziomu III CAI i zda egzamin z 
poziomu III. 

 
Dotychczasowy Członkowie Sieci Ekspertów MSN oraz Akredytowani Konsultanci 
Funduszy Europejskich posiadający certyfikacje CKI, CEI, CAI korzystają ze 
specjalnych trybów i upustów cenowych utrzymania Certyfikacji CKI, CEI, CAI 
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Proces Certyfikacji: 
1. Kandydat zgłasza swój akces uzyskania Certyfikacji I, II lub III stopnia  

poprzez złożenie wypełnionych i podpisanych dokumentów rejestracyjnych:  
 Umowy Certyfikacyjnej (składane tylko na I poziomie CKI) 
 Karty zgłoszeniowej na szkolenie CKI 1 lub CEI 1 lub CAI 1 
 European CV (składane tylko na I poziomie, na II i III poziom tylko aktualizacja – 

jeżeli potrzebna) 
2. Termin składania dokumentów jest ciągły. Oryginały składanych dokumentów należy 

przesłać pocztą do Biura Programu INNOWACJE.org w Kaliszu 62‐800, Wyspiańskiego 41.  
3. Po złożeniu dokumentów rejestracyjnych Biuro Programu wprowadza dane Kandydata na 

Kandydata do bazy i nadaje specjalny numer zgłoszenia. 
4. Po nadaniu numeru zgłoszenia kandydat otrzymuje prawo do rozpoczęcia procesu 

Certyfikacji.  
5. Pierwszym kryterium do spełnienia jest uczestnictwo w szkoleniu na Konsultanta 

Innowacyjności (I poziom), przystąpienie do testów i ich zaliczenie oraz przygotowanie 
pracy końcowej.  

6. Komisja Oceny Kompetencji (KOK) podejmuje decyzje w sprawie nadania certyfikacji CKI 
na Konsultanta Innowacyjności. Jeżeli w wyniku oceny KOK praca wymaga uzupełnienia 
bądź poprawienia, Biuro Programu przesyła informacje do zainteresowanej osoby 
uzgadniając nowy termin oddania pracy. 

7. Po przyznaniu Certyfikacji CKI Konsultanta Innowacyjności – Konsultant w ciągu 30 dni 
otrzymuje pocztą tradycyjną Certyfikat Konsultanta Innowacyjności. 

8. Po przyznaniu Certyfikacji dane osobowe Konsultanta wprowadzane są do systemu na 
stronę www.innowacje.org gdzie Konsultant drogą e‐mailową otrzymuje tymczasowe 
hasło do systemu, które umożliwia mu zmianę hasła, samodzielne uzupełnianie swoich 
danych i korzystanie z zasobów merytorycznych całego serwisu. 

9. Certyfikacja CKI udzielana jest na czas określony tj. 2 lata od jej uzyskania.  
10. Aby móc przedłużyć ważność certyfikatu CKI na następny okres – Konsultant musi 

ukończyć szkolenie aktualizujące (1 szkolenie rocznie) oraz wykazać się wykonaną pracą w 
zakresie koordynacji, i wdrażania innowacji. 

11. Weryfikacja kompetencji CKI Konsultanta Innowacyjności dokonywana jest przez KOK na 
podstawie raportu przygotowanego i przesłanego do Biura Programu. 

12. Certyfikacja CKI Konsultanta Innowacyjności wygasa w sytuacji, kiedy: 
 CKI Konsultant Innowacyjności uzyskał certyfikacje II stopnia na Eksperta 

Innowacyjności CEI 
 CKI Konsultant Innowacyjności nie przedłoży raportu ze swojej pracy zawodowej. Nie 

przesłanie raportu w określonym terminie skutkuje wygaśnięciem certyfikacji i utratą 
prawa do posługiwania się tytułem CKI Certyfikowany Konsultant Innowacyjności. 

13. Certyfikację II stopnia CEI można uzyskać po ukończeniu szkolenia z II poziomu i zdaniu 
egzaminu końcowego z II poziomu. 

14. Egzamin na CEI przeprowadza Komisja Oceny Kompetencji (KOK) i podejmuje decyzję o 
nadaniu Certyfikacji II stopnia na Eksperta Innowacyjności CEI. 

15. Certyfikacja II stopnia na Eksperta Innowacyjności CEI ważna jest dwa lata od jej 
otrzymania. 

16. Aby móc przedłużyć ważność CEI na następny okres – Ekspert CEI musi ukończyć szkolenie 
uzupełniające organizowane tylko dla CKI i CEI i wykazać się wykonaną pracą w zakresie 
wdrażania lub oceny innowacji. 
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17. Weryfikacja kompetencji CEI Eksperta Innowacyjności dokonywana jest przez KOK 

 na podstawie raportu przygotowanego i przesłanego do Biura Programu. 
18. Certyfikacja CEI Eksperta Innowacyjności wygasa w sytuacji, kiedy CEI nie przedłoży 

raportu ze swojej pracy zawodowej oraz gdy nie uczestniczył w szkoleniach 
uzupełniających (1 szkolenie rocznie). Nie przesłanie raportu w określonym terminie 
skutkuje wygaśnięciem certyfikacji CEI i utratą prawa do posługiwania się tytułem 
Certyfikowany Ekspert Innowacyjności. 

19. Certyfikację III stopnia CAI można uzyskać po ukończeniu szkolenia z III poziomu i zdaniu 
egzaminu końcowego z III poziomu. 

20. Egzamin na CAI przeprowadza Komisja Oceny Kompetencji (KOK) i podejmuje decyzję o 
nadaniu Certyfikacji III stopnia na Audytora Innowacyjności. ‐ CAI. 

21. Certyfikacja CAI ważna jest dwa lata od jej otrzymania. 
22. Aby móc przedłużyć ważność Certyfikacji CAI na następny okres – CAI musi ukończyć 

szkolenie uzupełniające (1 szkolenie rocznie) organizowane tylko dla CAI i wykazać się 
wykonaną pracą w zakresie wdrażania lub oceny innowacji. 

23. Weryfikacja kompetencji CAI dokonywana jest przez KOK na podstawie raportu 
przygotowanego i przesłanego do Biura Programu. 

24. Certyfikacja CAI wygasa w sytuacji, kiedy CAI nie przedłoży raportu ze swojej pracy 
zawodowej oraz gdy nie uczestniczył w szkoleniach uzupełniających(1 szkolenie rocznie). 
Nie przesłanie raportu w określonym terminie skutkuje wygaśnięciem certyfikacji i utratą 
prawa do posługiwania się tytułem CAI ‐ Certyfikowany Audytor Innowacyjności. 

 
 
 
 
 

OPŁATY CERTYFIKACYJNE  
cena 

promocyjna do 
końca 2008r. 

cena  
dla MSN i KFE 

cena 
podstawowa 

Koszty udziału w szkoleniu z I poziomu CKI 2950,00zł* 2950,00zł* 4950,00zł* 

Postępowanie kwalifikacyjne CKI  0,00zł 0,00zł 950,00 

Koszty udziału w szkoleniu z II poziomu CEI 3600,00zł* 3600,00zł* 4950,00zł* 

Egzamin II poziom CEI 950,00 950,00 950,00 

Koszty udziału w szkoleniu z III poziomu CAI 4600,00zł* 4600,00zł* 6950,00zł* 

Egzamin III poziom CAI 950,00 950,00 950,00 

 
Opłata roczna za posiadanie certyfikacji CKI, CEI, CAI ‐ W ramach 
rocznej opłaty Certyfikacyjnej CKI, CEI, CAI uczestniczą raz w roku w 
dwudniowym szkoleniu aktualizującym oraz otrzymują dostęp do 
wszystkich zasobów merytorycznych wraz z możliwością aktualizacji 
online swoich danych wraz z opisem swoich kompetencji i 
świadczonych usług w serwisie internetowym www.innowacje.org  
 

 950,00zł* 1950,00zł* 
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Szkolenie ‐ KONSULTANT INNOWACYJNOŚCI – kod: CKI 1 
 
 
Szkolenia w zakresie Innowacji są realizowane wspólnie przez członków konsorcjum 
projektu INNOWACJE.org. W ramach programu przedstawione zostaną 
podstawowe pojęcia i wyniki badań związanych z innowacyjnością przedsiębiorstw. 
Przewiduje się wykorzystanie konkretnych przykładów przedsiębiorstw 
przemysłowych i usługowych ze szczególnym uwzględnieniem innowacyjnych 
produktów/usług. Przedstawione zostaną przykłady innowacyjnych przedsiębiorstw 
z różnych regionów Polski, które mogą służyć jako wzór do naśladowania. W 
przypadku szkoleń organizowanych dla grup zamkniętych program może być 
modyfikowany zgodnie z zainteresowaniem grupy. 
 

Uczestnicy ‐ odbiorcy szkoleń 
Konsultanci Funduszy Europejskich, Przedstawiciele Instytucji publicznych 
zaangażowanych w proces wykorzystania funduszy europejskich przeznaczonych na 
rozwój przedsiębiorczości, rozwój regionalny i wdrażanie innowacji, Członkowie 
Komisji Oceny Projektów, Członkowie Komitetów Monitorujących, Przedstawiciele 
Instytucji wspierających powstawanie innowacyjnych przedsiębiorstw, np. 
inkubatory przedsiębiorczości akademickiej, centra transferu technologii innowacji, 
akceleratory technologii, parki naukowo‐technologiczne. 

 
Kadra 
Wykłady i warsztaty z zakresu innowacyjności prowadzą wybitni znawcy 
problematyki innowacyjnej m.in. z Polskiej Akademii Nauk, Głównego Urzędu 
Statystycznego, Urzędu Patentowego, Naczelnej Organizacji Technicznej, Polskiego 
Towarzystwa Ekonomicznego, Szkoły Głównej Handlowej, Uniwersytetu 
Warszawskiego, wyspecjalizowanych Kancelarii Prawnych. 

 
Kierownik programowy  
Prof. Tadeusz Baczko, INE PAN – Koordynator Międzynarodowej Sieci Naukowej 
„Ocena wpływu działalności badawczo‐rozwojowej (B+R) i innowacji na rozwój 
społeczno‐gospodarczy”, która realizuje program badawczy nad innowacyjnością 
polskiej gospodarki. Był inicjatorem rankingu 500 najbardziej innowacyjnych firm. 
Przeprowadzony ranking z roku 2005 otworzył cykl corocznych badań nad 
innowacyjnością polskich przedsiębiorstw. Rankingi opierają się na danych 
ilościowych i wskaźnikach jakościowych ‐ do tego celu tworzona jest sieć ekspertów, 
którzy będą oceniali innowacyjność firm w poszczególnych branżach. 
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Metodologia prowadzenia zajęć: 
Szkolenia zostaną zrealizowane w formie treningu umiejętności, z wykorzystaniem 
aktywnych metod dydaktycznych. Każde ćwiczenie podlega analizie i omówieniu – 
uczestnicy otrzymują w ten sposób informację zwrotną, umożliwiającą samoocenę. 
Szkolenia oceniane są w trakcie on going i ex post. Prezentowane treści zostaną 
przekazane zasadniczo w postaci: 

 wykładu popartego przykładami ilustrującymi omawiane zagadnienia 
 prezentacji multimedialnej obejmującą tematykę szkolenia 
 konsultacji i wymiany własnych doświadczeń  
 dyskusji uzupełniającą analizę przypadków 
 cześć ćwiczeń przeprowadzona zostanie przy wykorzystaniu komputerów. 
 video konferencji w części poświęconej Innowacji w przedsiębiorstwach 

Program realizowany jest w systemie naboru otwartego i zamkniętego dla grup 
zorganizowanych.  
 

Organizacja  
I ETAP  ‐ KONSULTANT INNOWACYJNOŚCI – kod: CKI 1 

 Czas trwania: 3 dni  
 Zajęcia w systemie otwartym trwają od pt do nd od 09:00 do 17:00. 
 Całkowity koszt szkolenia: zgodnie z tabelą*  
 Całkowity koszt szkolenia dla KFE: zgodnie z tabelą* 
 Zajęcia odbywają się w ośrodku szkoleniowym w Warszawie 

Cena obejmuje: 
*Przeprowadzenie szkolenia i honoraria eksperckie, przygotowanie materiałów 
(każdy z uczestników otrzyma segregator z materiałami dydaktycznymi w wersji 
papierowej oraz dostęp do materiałów online), najnowsze publikacje książkowe na 
temat innowacji autorstwa profesorów prowadzących zajęcia, przerwy kawowe, 
3xlunch, certyfikat ukończenia szkolenia. 
 

Zgłoszenia na szkolenia 
 Rekrutacja jest otwarta i odbywa się na zasadzie kolejności zgłoszeń.  
 Programy realizowane są w systemie naboru otwartego i zamkniętego dla 

grup zorganizowanych.  
 Wymagane dokumenty: 

− Wypełniona umowa/formularz zgłoszeniowy 
− CV European (tylko przy pierwszym zgłoszeniu) 
− Dowód wpłaty za udział w szkoleniu 

 Osoby zainteresowane powinny złożyć komplety dokumentów z 
dopiskiem CKI 1 na adres: Biuro Programu INNOWACJE.org ; Wyspiańskiego 
41, 62‐800 Kalisz. 

 Najbliższe szkolenia – www.szkoleniaUE.pl 
 Uruchomienie programu uzależnione jest od liczby zgłoszeń. Zastrzegamy 

sobie prawo w przypadku nie zawiązania grupy uruchomienia dodatkowego 
naboru i przesunięcia terminu rozpoczęcia zajęć. 
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Program ramowy: 
 
Dzień I 
09:00 ‐ Oficjalne otwarcie programu szkoleniowego CKI 

 Międzynarodowe standardy badania innowacyjności – Oslo Manual   
 Innowacyjność i zmniejszanie dystansu rozwojowego  
 Przewaga konkurencyjna a innowacyjność.  
 Badania przyszłości typu Foresight a innowacyjność.  
 Narodowy System Innowacji a strategia Lizbońska  

13:00 ‐ Lunch 
 Strategie innowacyjne – warsztaty  

17:00 ‐ Podsumowanie pierwszego dnia 
 
 
Dzień II 
09:00 ‐ Rozpoczęcie szkolenia 

 Wyniki finansowe przedsiębiorstw innowacyjnych  
 Typologie innowacji,  
 Problemy pomiaru innowacyjności przedsiębiorstw   

13:00  ‐ Lunch  
 Innowacje w przedsiębiorstwach ‐ najlepsze praktyki. 

17:00 ‐ Podsumowanie drugiego dnia 
 

 
Dzień III 
09:00  ‐ Rozpoczęcie szkolenia 

 Ocena innowacyjności przedsiębiorstw – warsztaty 
− opanowanie umiejętności oceny ilościowo‐jakościowej przedsiębiorstw i 

produktów/usług innowacyjnych przy wykorzystaniu danych 
statystycznych oraz wyspecjalizowanych algorytmów oceny. 

− opanowanie umiejętności korzystania z autorskiej metody oceny 
innowacyjności 5A – karta wizytowa innowacyjności  

13:00 ‐ Lunch 
 Testy i prace końcowe 

17:00 ‐ Podsumowanie szkolenia  
 Ewaluacja szkolenia ex post  
 Wręczenie certyfikatów ukończenia szkolenia 
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